e tingues ... aucels: “si audacter et avide ceperit, tene eum in tali in quali tunc est maceratione corporis” AG, p. 1472, l. 32-33.

si no-n ... vi: “Si autem nec tunc quidem voluntarius ad capiendum exstiterit, resume eum ab aucupio et non des ei illo die nisi tria de quibus diximus purgatoria ex aqua frigida et nichil amplius” AG, p. 1472, l. 33-36.

Si en ... bombice: “Et si in crastino mane adhuc involuntarius sit ad capiendum, ciba eum de coxa parvi pulli imposita in forti aceto cum tribus purgatoriis de bombace factis, et cibatum hoc modo” AG, p. 1472, l. 36-39.

[3v^a]

acabat: manca AG, p. 1472, l. 40.

tèbea: “calida” AG, p. 1472, l. 41.

a la serena: “sub divo ad serenum si non est tempus pluviale” AG, p. 1472, l. 41-42.

foch: Segueix “super manum tuam” AG, p. 1473, l. 1.

vé a cassa: “tunc egredere ad aucupium quia si tunc non praecipitanter capiet, pro certo infirmus est et languidus. Iste autem quem nunc docuimus modus, maceratio vocatur falconum” AG, p. 1473, l. 1-3. Així, doncs, el mètode descrit serà anomenat per Albert Magne “maceratio vocatur falconum” AG, p. 1473, l. 3.

<Capítol 17.a>

De moltes natures ne són: “Amplius diversarum complexionum sunt falcones diversarum maxime specierum” AG, p. 1473, l. 25-26.

Alcú ..., e puyts pochts: aprecieu la matització d’Albert Magne relativa al temps de l’ocell de caça, “In hiis tamen considerationem adhibeat homo peritus: quia quidam falcones melius capiunt si medium transeant ad pinguedinem declinando quam quando sunt infra mediocritatem in macie, et quidam e contrario melius capiunt macilenti. Sed nullus capit ex macie defectus: nullus etiam bene capit nimia pinguedine repletus” AG, p. 1473, l. 19-24. Vegeu al respecte l’opinió del falconer major del califa fāṭimida al-Azīz bi-llāh inclosa a la nota complementària del capítol 31.

<Capítol 17.b>

Tots ... malencòlichs: “illi quidem qui nigri sunt, melancoliae signum habent” AG, p. 1473, l. 26-27.

covén-se ... bochs: “illis oportet dare **magis cibum sanguineas** qui sunt calidi et humidi sicut carnibus pullorum et columbarum et <ha>edorum et huiusmodi et si medicantur, calidis medicinis utendum est sicut pipere, aloes paulino et huiusmodi” AG, p. 1473, l. 27-30.

<Capítol 17.c>

[3v^b]

Tots ... magres: “Albi autem sunt fleumatici **frigidi et humidi et mali chymi** quibus oportet dare calida et sicca tam in cibis quam in medicinis sicut sunt carnes hyrcorum, cornicularum et milvorum, pica et passer et huiusmodi, et piper et cinamomum et galanga et huiusmodi” AG, p. 1473, l. 30-34.

<Capítol 17.d>

Tots ... grues: “Qui autem habent pennas rubeas habundant **inflammato** sanguine, et hiis danda sunt frigida et humida eo **quod frigida sicca mortificantia sunt** sicut carnes pullinae et aves aquaticae et aliquando gambari et cassia fistula et thamarindi medulla et haec omnia dentur in aceto” AG, p. 1473, l. 34-38.

<Capítol 18.a>

Can ... si: “Sunt etiam quidam **falconum nobiles et** quidam **ignobiles** in eadem falconum specie quibus **secundum hoc regimen suae vitae adhiberi oportet**. Falco enim nobilis in qualibet specie falconum est qui” AG, p. 1473, l. 39-41.

radon, ... pla: “moderate grossum et superius planum et alibi rotundum” AG, p. 1474, l. 1.

curt ... lonch: “curvum et bene grossum et moderate longum” AG, p. 1474, l. 2.

les penes ... grans: “pennas alarum et coxas longas, pedes latos sparsos et macros et qui frequenter suos respicere consuevit” AG, p. 1474, l. 3-4.

Sàpies ... gentil: “Ignobilis autem in eodem genere est qui deficit ab aliquo vel pluribus istorum” AG, p. 1474, l. 4-5.

[4r^a]

E aquesta ... bons: “**Ignobilis autem in eodem genere est qui deficit ab aliquo vel pluribus istorum**: et ignobilis aliquando tantum vel plus valet ad aucupium quam nobilis: et secundum hoc oportet considerare falconarium” AG, p. 1474, l. 5-7.

<Capítol 18.b>

Can ... gentils: “**Ignobilis autem in eodem genere est qui deficit ab aliquo vel pluribus istorum**: et ignobilis aliquando tantum vel plus valet ad aucupium quam nobilis: et secundum hoc oportet considerare falconarium” AG, p. 1474, l. 5-7.

E deus ... calç: “Ad ungues autem et pedes custodiendos caveat ne umquam permittat falconem stare vel sedere nisi super lapidem vivum vel super murum, et caveat ne calce stet vel caemento calcinato: unde non approbo quod quidam in perticis, quidam autem in cratibus tenent falcones: **ars enim naturam imitari debet et silvestris semper inveniuntur sedere in petris vel in terra**. Caveat etiam a fractura pennarum saepe rigando eas aqua calida de tertio in tertium diem ne nimis exsiccentur, et eisdem diebus detur sibi aliquantulum de **aloe quia stomachum et intestina confortat et purgat et fortificat pennas**: et si nimius humor in causa sit quod pennae debitam fortitudinem non habent, caro que cibandi sunt primo ponatur per duas horas in suco facto de contusis rafano et lumbricis terrae: haec enim ambo exsiccant et indurant pennas: sed praecipue caveatur ne violenta laesione pennae laedantur alarum vel caudae” AG, p. 1474, l. 8-21.

<Capítol 19.>

Quant ... podraga: “Pedes falconis inflati **non per violentiam**, podagram significant” AG, p. 1477, l. 8.

mantega e oli d’oliva e àloe .I^a. dracma, de la mantega .I^a. unsa, e de l’oli aytant con n’i age obs: “butirum et oleum olivae aequaliter utriusque una uncia et aloe uncia una” AG, p. 1477, l. 9-10.

carn de gatha: “carnem catti” AG, p. 1477, l. 12.

sans: Segueix “Vel aliter: incende licinium factum de carta bombacina et cum illo coque plantam pedis falconis, et tunc supra petram vivam pone quae petra uncta sit cum anxugia veteri et liberabitur, et interim da ei comedere mures” AG, p. 1477, l. 12-15, corresponent a *Guillelmus falconarius* 16 (Tilander, 1963, 93 i 148), potser arran de *Dancus Rex* ms. Lat.(U).

<Capítol 20.>

que becha <els peus>: “se pedibus pectit et scalpit” AG, p. 1477, l. 16.

[4r^b]

Quant ... fum: “Si falco se pedibus pectit et scalpit et pennas de cauda trahit et eicit, patitur **prurimum**” AG, p. 1477, l. 16-17.

fems ... dies: “ovis et aloe de quolibet aequaliter, et in forti aceto posita mittantur in vase aereo sub solem calidum et serenum per tres dies, vel ad ignem lentum si calor solis non habeatur” AG, p. 1477, l. 18-20.

venir: Segueix “de cauda” AG, p. 1477, l. 23.

prin aygua de roses e lava ’l-ne tot: “lavetur cum aqua rosacia” AG, p. 1477, l. 23.

sans: Segueix “Si autem fluit in eo gutta acris et acuta, accipiatur stercus anseris vel columbae cum cortice radice ulmi et bulliatur radice cortex in aqua donec ipsa aqua rubea fiat, et tunc distemperetur stercus in aqua et inde lavetur falco per tres dies et liberabitur” AG, p. 1477, l. 23-27, corresponent a *Guillelmus falconarius* 17, a partir de DR ms. Lat.(U).

<Capítol 22.>

Con algun hom vol nodrir falcó puculul sens vici: Indici de la importància de la qualitat de l’alimentació del falcó en creixement, poll, indispensable per al seu desenvolupament correcte, i, de forma secundària en aquest cas (no s’esmenta res al respecte al capítol), del possible vici de l’ocell cridador.

[4v^a]

<Capítol 23.>

Quant as falchó nafrat sobre la pena on eix, axí:l metja: “Si autem falco vulneratus fuerit” AG, p. 1477, l. 28.

veus mudar: “hoc superpositum mutare forte volueris” AG, p. 1477, l. 30-31.

lava ’l ab vi calent e feu axí entrò que aja grassa: “lava locum cum vino calido, et sic facias donec **locus laesus acquirat crustam sive corticem qui vulnus claudat**” AG, p. 1477, l. 31-32.

veus que aquel toch: “Si autem vulnus ipse falco tetigerit” AG, p. 1477, l. 32-33.